РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОЦИМЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021г                                 № 39                         ст. Новоцимлянская

Об утверждении отчета по плану  реализации
муниципальной программы
Новоцимлянского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» за  2020год.

 В соответствии с постановлением Администрации Новоцимлянского сельского поселения от 27.12.2018 года  №141 «Об утверждении муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]«Развитие физической культуры и спорта», Администрация Новоцимлянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  отчет по плану реализации муниципальной программы Новоцимлянского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за  2020 год, согласно приложениям № 1, № 2 .
2. Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора Бариеву А.Т.
3. Постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава Администрации
Новоцимлянского
сельского поселения                                                                     С.Ф Текутьев

Постановление
вносит инспектор
Бариева Аза Тархановна

Приложение №1
 Постановление
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения
                                                                                                                               от  31.03.2021 г. №39

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта» за  2020 года

   Современный мир подстраивается под нужды и желания человека так, чтобы жить было максимально комфортно. К нашим услугам общественный транспорт и личные автомобили, компьютеры и смартфоны, мощная бытовая техника и прочие вещи – словом все, что приводит к снижению физической активности. И поэтому одним из приоритетных направлений Администрации Новоцимлянского сельского поселения является организация здорового образа жизни среди населения, путем создания условий для занятий физической культурой и спортом.
 Ведется  работа по вовлечению жителей поселения  различного возраста и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни.
Календарь спортивно-массовой работы в поселении составляется исходя из районных мероприятий, и в течение года выполняется.
В феврале и марте месяца 2020 года проведены межпоселенческие спортивно – физкультурные мероприятия среди населения различного возраста, по  видам спорта: армспорт, волейбол, настольный теннис, шахматы, шашки, мини-футбол, гиревой спорт. Проведены спортивно-физкультурные мероприятия в День физкультурника среди различных категорий по видам спорта: армспорт, волейбол, настольный теннис,  шашки,  пляжный волейбол,  гиревой спорт, перетягивания каната, футбол  посвященный памяти Зимина М.Ф.
 Администрация  Новоцимлянского сельского поселения каждый год проводит работу среди населения по привлечению к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что оказывает положительное влияние на улучшение качества жизни населения Новоцимлянского сельского поселения.

Приложение № 2
 Постановление
Администрации Новоцимлянского
сельского поселения от 31.03.2021г.№ 39

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы» Развитие физической культуры и спорта»
за отчетный период 12 мес. 2020г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
( должность/ ФИО)
<1 >

	Результат реализации (краткое описание)
	Фактическая дата
реализации, начала реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	Предусмотрено муниципальной программой
	Предусмотрено сводной бюджетной росписью
	Факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	            6
	     7
	      8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	 2020 год
	2020
	7,0
	7,0
	7,0
	0,0

	1.1
	Приобретение спортивного инвентаря, грамоты и кубки.
	Инспектор по работе с молодежью и спортом Администрации Новоцимлянского сельского поселения
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта в Новоцимлянском сельском поселении;
привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения Новоцимлянского сельского поселения; достижение спортсменами Новоцимлянского сельского поселения высоких спортивных результатов в спортивных мероприятиях сельского поселения.
	II квартал
	II квартал
	7,0
	7,0
	7,0
	0,0